



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 referente à A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0001-93**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	Und	AGRATTO SPLIT ECO TOP ECST12 FR4-02	AGRATTO SPLIT ECO TOP ECST12 FR4-02	R\$ 1.594,45	R\$ 95.667,00	R\$ 1.987,93	R\$ 119.275,80	19,7934 %	R\$ 393,48

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM SERPENTINA DE COBRE.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 95.667,00	Subtotal Orçado:	R\$ 119.275,80	Econ. %	19,7934 %	Econ. R\$	R\$ 23.608,80
----------------------	---------------	------------------	----------------	---------	-----------	-----------	---------------

**Fornecedor : M FELIPE GALVAO - 24.183.988/0001-30**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	Und	AGRATTO	ECST12FER4	R\$ 1.700,31	R\$ 34.006,20	R\$ 1.987,93	R\$ 39.758,60	14,4683 %	R\$ 287,62

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM SERPENTINA DE COBRE.

3	10,00	Und	AGRATTO	ECST22FER4	R\$ 3.030,06	R\$ 30.300,60	R\$ 3.445,99	R\$ 34.459,90	12,0699 %	R\$ 415,93
---	-------	-----	---------	------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS COM SERVENTINA DE COBRE

57	53,00	Und	CONSUL	CHB53	R\$ 4.143,92	R\$ 219.627,76	R\$ 4.229,24	R\$ 224.149,72	2,0173 %	R\$ 85,32
----	-------	-----	--------	-------	--------------	-------------------	-----------------	-------------------	-------------	-----------

Descrição: FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 500 L, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DEGELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO

58	17,00	Und	CONSUL	CHB53	R\$ 4.143,95	R\$ 70.447,15	R\$ 4.229,24	R\$ 71.897,08	2,0166 %	R\$ 85,29
----	-------	-----	--------	-------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	-----------

02008

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 500 L, SISTEMA DE GELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DE GELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO										
102	10,00	Und	AGRATTO	ECST9FER4	R\$ 4.166,29	R\$ 41.662,90	R\$ 5.333,38	R\$ 53.333,80	21,8827 %	R\$ 1.167,09

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS COM SERVENTINA DE COBRE

Subtotal Adjudicado:	R\$ 396.044,61	Subtotal Orçado:	R\$ 423.599,10	6,5048 %	R\$ 27.554,49
-------------------------	-------------------	---------------------	-------------------	-------------	------------------

Fornecedor : BRM COMERCIO LTDA - 47.630.292/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	Und	TCL	TAC24CSA1	R\$ 3.426,00	R\$ 34.260,00	R\$ 4.552,04	R\$ 45.520,40	24,7370 %	R\$ 1.126,04

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS COM SERVENTINA DE COBRE

Subtotal Adjudicado:	R\$ 34.260,00	Subtotal Orçado:	R\$ 45.520,40	24,7370 %	R\$ 11.260,40
-------------------------	------------------	---------------------	------------------	--------------	------------------

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	23,00	Und	MONDIAL	D-20	R\$ 194,50	R\$ 4.473,50	R\$ 274,84	R\$ 6.321,32	29,2315 %	R\$ 80,34

Descrição: APARELHO DE DVD PLAYER, ALÉM DE CD, VCD, SVDC, DVD, DVD+R/RW REPRODUZIR OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG E USB.

15	24,00	Und	ELECTROLUX	AQP20	R\$ 460,00	R\$ 11.040,00	R\$ 567,62	R\$ 13.622,88	18,9598 %	R\$ 107,62
----	-------	-----	------------	-------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ. CAPACIDADE NO BARRIL PARA 20 LITROS DE PÓ ASPIRA SÓLIDOS E LÍQUIDOS, RODÍZIOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, BOTÃO LIGA E DESLIGA, MANGUEIRA, TUBOS PROLONGADORES, SACO PARA PÓ. VÁRIOS ACESSÓRIOS: BOCAL PARA PISOS, BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS E TUBOS PROLONGADORES. POTÊNCIA SUPERIOR A 1300W - 1,3KWH DE CONSUMO

18	29,00	Und	MOVEIS ARAUNA	GUARA	R\$ 683,00	R\$ 19.807,00	R\$ 840,96	R\$ 24.387,84	18,7832 %	R\$ 157,96
----	-------	-----	------------------	-------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: BELICHE, EM MADEIRA MACIÇA, ALTURA: 1,60CM, LARGURA: 93CM, COMPRIMENTO 202CM.

30	35,00	Und	MOVEIS ARAUNA	100% MADEIRA	R\$ 413,00	R\$ 14.455,00	R\$ 517,87	R\$ 18.125,45	20,2502 %	R\$ 104,87
----	-------	-----	------------------	-----------------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

02009

item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CAMA DE SDLTEIRO, MADEIRA, CDR IMBUÍA/PRETD, 1,90X0,80											
46	49,00	Und	BRITANIA	BFV202AZ	R\$ 90,00	R\$ 4.410,00	R\$ 97,74	R\$ 4.789,26	7,9189 %	R\$ 7,74	
Descrição: FERRO ELÉTRICO: CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL; CABO ANATÔMICO; DESENHO TRADICIONAL. VDLTAGEM: 110V. ALTURA 13 CM, LARGURA 1 CM E COMPRIMENTO 25 CM.											
								Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	19,4228 %	R\$ 13.061,25
								54.185,50	67.246,75		

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	28,00	Und	AMAPÁ	GRA 1/12	R\$ 1.479,91	R\$ 41.437,48	R\$ 1.511,07	R\$ 42.309,96	2,0621 %	R\$ 31,16
Descrição: ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITAD PARA CADEADD, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26										
12	30,00	Und	TUBOMED	TM 003	R\$ 819,31	R\$ 24.579,30	R\$ 1.070,23	R\$ 32.106,90	23,4454 %	R\$ 250,92
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, FUNDO/TEO CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, QUATRO PRATELEIRAS, VIDRO COM 4MM ESPESSURA, 2 PORTAS, FECHADURA TIPO YALE, 1,65M X 0,70M X 0,35M, PÉS COM PONTEIRA DE PLÁSTICO, COM CHAVE										
42	20,00	Und	BOTAFOGO	ESCADA DE ALUMINID TRIPLA	R\$ 890,88	R\$ 17.817,60	R\$ 890,88	R\$ 17.817,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DEGRAU QUADRADO TRIPLA 3.000MTS +3.000MTS + 3.000MTS										
43	30,00	Und	TUBOMED	TM 082	R\$ 205,20	R\$ 6.156,00	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00	5,0000 %	R\$ 10,80
Descrição: ESCADA HOSPITALAR, DE AÇO TUBULAR INOXIDÁVEL, 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO MADEIRA REVESTIDO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA										
51	38,00	Und	ELECTROLUX	MEF41	R\$ 716,85	R\$ 27.240,30	R\$ 716,85	R\$ 27.240,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FORNO MICROONDAS 30 L, MATERIAL AÇO INOX, PORTA, PUXADOR E PAINEL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE (EM LITROS): 30 LITROS, POTÊNCIA: 800W, ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS, 01 MICROONDAS, 01 PRATO GIRATÓRIO; MANUAL DE INSTRUÇÕES.										
63	119,00	Und	SANREMO	LIXEIRA C/ PEDAL 50L	R\$ 150,35	R\$ 17.891,65	R\$ 157,83	R\$ 18.781,77	4,7392 %	R\$ 7,48
Descrição: LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA LX2 (MODELO PROINFÂNCIA)										
66	2,00	Und	SINENA MÓVEIS	KIT PRATELEIRA CANALETA E VITRINE S/ PORTA	R\$ 1.103,33	R\$ 2.206,66	R\$ 1.103,33	R\$ 2.206,66	0,0000 %	R\$ 0,00

Ju  
02010

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIT PRATELEIRA CANALETADA E VITRINE SEM PORTA COMPRIMENTO: 64CM, ALTURA: 210CM, PROFUNDIDADE: 25CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PRATELEIRAS: 28CM										

75	20,00	Und	PULSE	SP387	R\$ 572,24	R\$ 11.444,80	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00	4,4674 %	R\$ 26,76
----	-------	-----	-------	-------	------------	---------------	---------------	------------------	-------------	-----------

Descrição: MICRO SYSTEM MÍDIAS DE REPRODUÇÃO CD-R, CD-RW E CD, POTÊNCIA 8W RMS, SAÍDA FONE DE OUVIDO; SD/MMC; USB, 01SOM PORTÁTIL E 01 CABO DE FORÇA.

78	8,00	Und	BRAESI	BRC-050	R\$ 1.480,39	R\$ 11.843,12	R\$ 1.480,39	R\$ 11.843,12	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	--------	---------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	----------

Descrição: RALADOR DE COCO – RALADOR COM ESTRUTURA EM AÇO, BACIA EM PLÁSTICO E PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 13KG/H DE COCO RASPADO, MOTOR MONOFÁSICO, BIVOLT.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 160.616,91	Subtotal Orçado:	R\$ 170.766,31	5,9434 %	R\$ 10.149,40
-------------------------	-------------------	---------------------	-------------------	-------------	------------------

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	67,00	Und	W3	CHAPA 26 1,90X0,80X0,40	R\$ 1.780,00	R\$ 119.260,00	R\$ 2.503,80	R\$ 167.754,60	28,9080 %	R\$ 723,80

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UM, ALTURA: 197,5CM; LARGURA: 117,5 CM, PROFUNDIDADE: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PASTA A-Z MÍNIMO 50 ESCANINHOS

8	22,00	Und	W3	CHAPA 26 1,90X0,80X0,40	R\$ 1.780,00	R\$ 39.160,00	R\$ 2.503,80	R\$ 55.083,60	28,9080 %	R\$ 723,80
---	-------	-----	----	----------------------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UM, ALTURA: 197,5CM; LARGURA: 117,5 CM, PROFUNDIDADE: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PASTA A-Z MÍNIMO 50 ESCANINHOS

16	37,00	Und	BRITANIA	BBP7 33401186	R\$ 385,00	R\$ 14.245,00	R\$ 552,01	R\$ 20.424,37	30,2548 %	R\$ 167,01
----	-------	-----	----------	---------------	------------	---------------	---------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA, 12 VELOCIDADES, 750 WATTS, EM INOX, 127V.

45	12,00	Und	W3	CHAPA 26 1,98X0,92X0,42	R\$ 1.540,00	R\$ 18.480,00	R\$ 1.613,07	R\$ 19.356,84	4,5298 %	R\$ 73,07
----	-------	-----	----	----------------------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	-----------

Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA DE CENTRO COM 12 BANDEJAS – 1,98X0,92X0,55M: ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA CENTRAL ALTURA (CM) 198 LARGURA (CM): 92 PROFUNDIDADE (CM): 55 REFERÊNCIA DO MODELO: ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA CENTRO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PRATELEIRA DE AÇO/COLUNAS DE AÇO/LATERAIS APARADORES DE PESO SUPORTADO: 50 KG POR BANDEJA NÚMERO DE BANDEJAS: 12 REGULÁVEIS

60	30,00	Und	MALLORY	FLASH MIX B91201742	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00	R\$ 150,08	R\$ 4.502,40	15,3784 %	R\$ 23,08
----	-------	-----	---------	------------------------	------------	--------------	---------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: LIQUIDIFICADOR COM SELETOR DE VELOCIDADE, FUNÇÃO PULSAR, COPO, FACIA INTEGRADA E AÇO INOXIDÁVEL, E GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PULGUE, COM 1,5 LITROS DE CAPACIDADE.

02011

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	128,00	Und	PACHECO FLEX	ISOFLEX POLIPROPILENO	R\$ 500,00	R\$ 64.000,00	R\$ 654,29	R\$ 83.749,12	23,5812 %	R\$ 154,29

Descrição: LONGARINA COM 03 LUGARES, ENCOSTO E ACENTO ANATOMICO E SUSTENTAÇÃO EM METAL, NA COR AZUL.

67	5,00	Und	LUXOR	LX500	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.342,99	R\$ 6.714,95	4,6902 %	R\$ 62,99
----	------	-----	-------	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	-----------

Descrição: MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO.

82	19,00	Und	CADENCE	TOAST E GRILL SAN 260	R\$ 141,00	R\$ 2.679,00	R\$ 141,78	R\$ 2.693,82	0,5501 %	R\$ 0,78
----	-------	-----	---------	-----------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: SANDUICHEIRA, DEVE-SE PREPARAR 2 LANCHES AO MESMO TEMPO, POSSUIR CHAPAS ANTIADERENTES, FUNCIONAR COMO GRILL, TRAVA DE SEGURANÇA. POTÊNCIA 800W, 110 VOLTS.

95	2,00	Und	CEFAZ	BL32RB/GS	R\$ 3.130,00	R\$ 6.260,00	R\$ 3.130,37	R\$ 6.260,74	0,0118 %	R\$ 0,37
----	------	-----	-------	-----------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	----------

Descrição: AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA LUXO INOX COM RODAS DE BICICLETA – ACOMPANHA PIPOQUEIRA, ADESIVOS INFERIOR E SUPERIOR, VIDROS TEMPERADOS, E UM FOGAREIRO EMBUTIDO, ALÉM DE DDIS EXPOSITORES DE VIDRO COM DIVISÓRIA PARA ARMAZENAR A PIPOCA, AMBOS NO TAMANHO MÍNIMO DE 80CM X 45 CM X 45 CM, CHASSI EM AÇO CARBONO E CHAPAS DE AÇO PINTADO. CONTENDO 1 FOGÃO DE 1 BOCA BAIXA PRESSÃO NA PARTE INTERNA DO CARRINHO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 274.294,00	Subtotal Orçado:	R\$ 366.540,44	25,1667 %	R\$ 92.246,44
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	74,00	Und	Armário Multiuso Lavanderia Notável N4015 Branco	Armário Multiuso Lavanderia Notável N4015 Branco	R\$ 490,00	R\$ 36.260,00	R\$ 519,83	R\$ 38.467,42	5,7384 %	R\$ 29,83

Descrição: ARMÁRIO LAVANDERIA MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO ALTO, MODULADO, QUANTIDADE PORTAS 2UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS PUXADOR E FECHADURA. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,63 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAPÉ EM AÇO COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 04 PRATELEIRAS

13	87,00	Und	PANDIN AP OF 4SLM FF	PANDIN AP OF 4SLM FF	R\$ 900,00	R\$ 78.300,00	R\$ 1.209,67	R\$ 105.241,29	25,5995 %	R\$ 309,67
----	-------	-----	----------------------	----------------------	------------	---------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO.

14	28,00	Und	PANDIN AP OF 4SLM FF	PANDIN AP OF 4SLM FF	R\$ 900,00	R\$ 25.200,00	R\$ 1.209,67	R\$ 33.870,76	25,5995 %	R\$ 309,67
----	-------	-----	----------------------	----------------------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: ARQUIVO EM AÇO, CDM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO.

29	11,00	Und	Styll Baby G1/G2/G3	Styll Baby G1/G2/G3	R\$ 480,46	R\$ 5.285,06	R\$ 480,46	R\$ 5.285,06	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------------------	---------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

02012

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CADEIRINHA PARA TRANSPORTE DE CRIANÇA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER, UTILIZAÇÃO EM CARRO, CINTO DE SEGURANÇA REGULÁVEL. COM 05 PONTOS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, COR PRETA, PROTETORES ENTRE AS PERNAS. PESO QUE SUPORTE ATÉ 25 KG. CONTER NA EMBALAGEM: 01 CADEIRA PARA AUTO, CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DO PROPRIETÁRIO.										
33	30,00	Und	Antares Conj. Infantil c/ 2 cadeiras	Antares Conj. Infantil c/ 2 cadeiras	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00	11,1111 %	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTO MESA COM 2 CADEIRAS INFANTIL, FABRICADA EM PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE; COR: SORTIDA. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 CM X 49 CM X 49 CM (ALTURA X PROFUNDIDADE X LARGURA); MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, CADEIRAS COM ASSENTO ANATÔMICO										
59	6,00	Und	PHILCO PHT680	PHILCO PHT680	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.415,81	R\$ 8.494,86	29,3690 %	R\$ 415,81
<b>Descrição:</b> HOME THEATER, HT – 12, 5.1 CANAIS, USB, SUBWOOFER, RÁDIO FM, 75 WRMS – ENTRADA: USB PARA MP3, MP4 E PEN DRIVE. ENTRADA SD CARDAMPLIFICADOR 5.1 CANAIS SUBWOOFER ATIVO POTÊNCIA DE 75W RMS; RÁDIO FM CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE PARA O SUBWOOFER.										
68	25,00	Und	COLORMAQ LAC12	COLORMAQ LAC12	R\$ 1.900,00	R\$ 47.500,00	R\$ 2.017,52	R\$ 50.438,00	5,8249 %	R\$ 117,52
<b>Descrição:</b> MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12KG, TURBO, NA COR BRANCA VOLTAGEM MÍNIMA PARA 110V										
74	9,00	Und	soneto moveis modelo nicole	soneto moveis modelo nicole	R\$ 1.430,00	R\$ 12.870,00	R\$ 2.008,34	R\$ 18.075,06	28,7969 %	R\$ 578,34
<b>Descrição:</b> MESA COM 06 CADEIRAS										
77	18,00	Und	NOTAVEL EROS52130	NOTAVEL EROS52130	R\$ 385,15	R\$ 6.932,70	R\$ 550,20	R\$ 9.903,60	29,9981 %	R\$ 165,05
<b>Descrição:</b> PAINEL PARA TV 40 POL EM MDF										
84	21,00	Und	Balaquí Decor 3l	Balaquí Decor 3l	R\$ 1.013,00	R\$ 21.273,00	R\$ 1.411,75	R\$ 29.646,75	28,2450 %	R\$ 398,75
<b>Descrição:</b> SOFÁ 03 (TRÊS) LUGARES EM CDURO SINTÉTICO DE POLIURETANO, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, EM MADEIRA, PERCINTAS E MOLAS, PÉS CROMADO.										
91	2,00	Und	BROTHER PE560	BROTHER PE560	R\$ 4.963,00	R\$ 9.926,00	R\$ 5.066,09	R\$ 10.132,18	2,0349 %	R\$ 103,09
<b>Descrição:</b> MÁQUINA DE BORDAR ELETRÔNICA – CRIA ATÉ 200 PONTOS DIFERENTES. ÁREA DE BORDADO DE 260 X 150 MM, POSSIBILIDADE DE AUMENTAR OU DIMINUIR O DESENHO EM 20%. ACOMPANHA UM SOFTWARE DE EDIÇÃO PARA OS DESENHOS CONTROLADO POR TELA DE LCD SENSÍVEL AO TOQUE. REALIZA ATÉ 700 PONTOS POR MINUTO. POSIÇÕES DA AGULHA 1. QUANTIDADE DE CAMADAS PARA JEANS 3. QUANTIDADE DE PONTOS 200. VOLTAGEM BIVOLT. MATERIAL AÇO, PLÁSTICO. MODELO 230097123.										
92	15,00	Und	Elgin Bella BL-1200	Elgin Bella BL-1200	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00	R\$ 1.965,28	R\$ 29.479,20	10,9541 %	R\$ 215,28
<b>Descrição:</b> MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA										
94	17,00	Und	VINIK MCB90	VINIK MCB90	R\$ 250,00	R\$ 4.250,00	R\$ 290,82	R\$ 4.943,94	14,0361 %	R\$ 40,82
<b>Descrição:</b> LEITOR CÔDIGO DE BARRAS E QR COM FIO - CONEXÃO USB, COMPATÍVEL CDM DIVERSOS APARELHOS. PLUG AND PLAY; SINAL SDNORO E LUMINOSO; LENTE FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE A RISCOS;										

M

02013

Subtotal	Subtotal	18,4420	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	64.681,36
R\$	R\$		
286.046,76	350.728,12		

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	85,00	Und	FIGRELO	Balli	R\$ 720,00	R\$ 61.200,00	R\$ 869,67	R\$ 73.921,95	17,2099 %	R\$ 149,67

Descrição: ARMÁRIO PARA COZINHA, POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREIÇAS PLÁSTICAS COM TRAVAS. CONTA TAMBÉM COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS COM REGULAGEM E TAMPO FIXO

19	68,00	Und	J&A	CATATAU	R\$ 480,00	R\$ 32.640,00	R\$ 601,56	R\$ 40.906,08	20,2074 %	R\$ 121,56
----	-------	-----	-----	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: BERÇO - BERÇO INFANTIL BERÇO COM GRADES, FABRICADO 100% EM MDF, PINTURA BRANCA ATÓXICA, 4 PÉS COM RODÍZIOS, TRAVAS EM AO MENOS 2 RODÍZIOS, SEM GAVETAS. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM E PROFUNDIDADE ENTRE 76 CM E 79 CM.

26	254,00	Und	OLIST	Gold	R\$ 244,00	R\$ 61.976,00	R\$ 290,93	R\$ 73.896,22	16,1310 %	R\$ 46,93
----	--------	-----	-------	------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, NA COR AZUL, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO

27	168,00	Und	PRIZI	Essencial	R\$ 300,00	R\$ 50.400,00	R\$ 411,00	R\$ 69.048,00	27,0072 %	R\$ 111,00
----	--------	-----	-------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, CDM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO

28	56,00	Und	PRIZI	Essencial	R\$ 300,00	R\$ 16.800,00	R\$ 411,00	R\$ 23.016,00	27,0072 %	R\$ 111,00
----	-------	-----	-------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO

31	50,00	Und	AGRATTO	Cortina 90cm	R\$ 865,00	R\$ 43.250,00	R\$ 1.179,33	R\$ 58.966,50	26,6532 %	R\$ 314,33
----	-------	-----	---------	--------------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: COIFA DE PAREDE 90 CM COM DUTO REGULADOR, ALTURA REGULÁVEL DO DUTO, DUPLA FUNÇÃO: FUNCIONA COMO EXAUSTOR E TAMBÉM COMO DEPURADOR. 127 VOLTS.

32	59,00	Und	Borgespum	Solteiro 190x80	R\$ 380,00	R\$ 22.420,00	R\$ 426,50	R\$ 25.163,50	10,9026 %	R\$ 46,50
----	-------	-----	-----------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: COLCHÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO, D33; 1,90X0,80

36	263,00	Und	Borgespuma	Colchonete C03	R\$ 270,00	R\$ 71.010,00	R\$ 328,64	R\$ 86.432,32	17,8432 %	R\$ 58,64
----	--------	-----	------------	----------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: COLCHONETE PARA REPOUSO C03 PROINFANCIA

37	87,00	Und	Borgespuma	Colchonete C03	R\$ 270,00	R\$ 23.490,00	R\$ 328,64	R\$ 28.591,68	17,8432 %	R\$ 58,64
----	-------	-----	------------	----------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: COLCHONETE PARA REPOUSO C03 PROINFANCIA

47	33,00	Und	Braslar	Sirus 4b	R\$ 675,00	R\$ 22.275,00	R\$ 1.090,48	R\$ 35.985,84	38,1006 %	R\$ 415,48
----	-------	-----	---------	----------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.

*su*  
02014

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	34,00	Und	Braslar	Sirus 6b	R\$ 1.050,00	R\$ 35.700,00	R\$ 1.432,20	R\$ 48.694,80	26,6862 %	R\$ 382,20

Descrição: FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.

49	48,00	Und	JCN	Economy 6b	R\$ 1.510,00	R\$ 72.480,00	R\$ 1.809,96	R\$ 86.878,08	16,5727 %	R\$ 299,96
----	-------	-----	-----	------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 QUEIMADORES DUPLOS 5000W E 03 QUEIMADORES SIMPLES 3500W, GÁS NATURAL, 01 FORNO SEMI-INDUSTRIAL, PUXADORES E PÉS.

50	15,00	Und	JCN	Economy 6b	R\$ 1.510,00	R\$ 22.650,00	R\$ 1.809,96	R\$ 27.149,40	16,5727 %	R\$ 299,96
----	-------	-----	-----	------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 QUEIMADORES DUPLOS 5000W E 03 QUEIMADORES SIMPLES 3500W, GÁS NATURAL, 01 FORNO SEMI-INDUSTRIAL, PUXADORES E PÉS.

52	31,00	Und	Multilaser	Mult -15l	R\$ 1.119,00	R\$ 34.689,00	R\$ 1.120,27	R\$ 34.728,37	0,1133 %	R\$ 1,27
----	-------	-----	------------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL, FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS CARTÃO/CD/DVD - 110 VOLTS

70	277,00	Und	Duologic	Juliana	R\$ 77,60	R\$ 21.495,20	R\$ 100,30	R\$ 27.783,10	22,6321 %	R\$ 22,70
----	--------	-----	----------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MESA DE PLÁSTICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X 70CM,

72	76,00	Und	Dolfin	Firenze	R\$ 145,00	R\$ 11.020,00	R\$ 156,84	R\$ 11.919,84	7,5490 %	R\$ 11,84
----	-------	-----	--------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: MESA PLÁSTICA, FORMATO REDONDO, COR BRANCA, DIÂMETRO 98 CM, ALTURA 72 CM.

76	36,00	Und	Tomate	MT-2201	R\$ 585,00	R\$ 21.060,00	R\$ 620,35	R\$ 22.332,60	5,6983 %	R\$ 35,35
----	-------	-----	--------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: MICROFONE LAPELA SEM FIO PROFISSIONAL DE 30-50 METROS

81	21,00	Und	BRITZ	Taiga	R\$ 1.170,00	R\$ 24.570,00	R\$ 1.240,32	R\$ 26.046,72	5,6695 %	R\$ 70,32
----	-------	-----	-------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	-----------

Descrição: ROPEIRO 03 PORTAS DE CDRRER COM 06 GAVETAS.

83	21,00	Und	DECOR LOPPEZ	Tilla Dec	R\$ 920,00	R\$ 19.320,00	R\$ 1.139,67	R\$ 23.933,07	19,2748 %	R\$ 219,67
----	-------	-----	--------------	-----------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: SOFÁ 02 (DOIS) LUGARES EM COURO SINTÉTICO DE POLIURETANO, ASSENTD E ENCOSTO FIXO, EM MADEIRA, PERCINTAS E MOLAS, PÉS CROMADO.

96	15,00	Und	VINITOP	TD1000	R\$ 4.915,00	R\$ 73.725,00	R\$ 4.916,00	R\$ 73.740,00	0,0203 %	R\$ 1,00
----	-------	-----	---------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M EM ESTRUTURA METÁLICA

97	5,00	Und	VINITOP	TD1000	R\$ 4.915,00	R\$ 24.575,00	R\$ 4.916,00	R\$ 24.580,00	0,0203 %	R\$ 1,00
----	------	-----	---------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M EM ESTRUTURA METÁLICA

*[Handwritten signature]*



02015

Subtotal Adjudicado:	R\$ 766.745,20	Subtotal Orçado:	R\$ 923.714,07	16,9932 %	R\$ 156.968,87
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : JL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 46.901.283/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	40,00	Und	ITAPOÃ	AE- 17/75	R\$ 1.027,00	R\$ 41.080,00	R\$ 1.393,64	R\$ 55.745,60	26,3080 %	R\$ 366,64

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO, DUAS PORTAS, ALTURA DE 100 A 210CM, LARGURA DE 70 A 110CM, 3 OU 4 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG

Subtotal Adjudicado:	R\$ 41.080,00	Subtotal Orçado:	R\$ 55.745,60	26,3080 %	R\$ 14.665,60
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 48.277.417/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	112,00	Und	Karina	K20	R\$ 604,12	R\$ 67.661,44	R\$ 678,82	R\$ 76.027,84	11,0043 %	R\$ 74,70

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, COM TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, GALÃO DE 20 LITROS, 110 VOLTS.

61	60,00	Und	JLColombo	08LBR	R\$ 666,83	R\$ 40.009,80	R\$ 786,10	R\$ 47.166,00	15,1723 %	R\$ 119,27
----	-------	-----	-----------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, BASE ALUMÍNIO, LARGURA MÍNIMA 280MM, ALTURA MÍNIMA 720MM, PESO APROXIMADO 12,50 KG, CAPACIDADE 8 L, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMO 0,50 CVTENSÃO NOMINAL 110/220V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL.

86	55,00	Und	Intelbras	Ts2510	R\$ 152,53	R\$ 8.389,15	R\$ 165,10	R\$ 9.080,50	7,6135 %	R\$ 12,57
----	-------	-----	-----------	--------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.

89	200,00	Und	Ventisol	Vop60cm	R\$ 205,06	R\$ 41.012,00	R\$ 244,30	R\$ 48.860,00	16,0622 %	R\$ 39,24
----	--------	-----	----------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, COM 160W, 3 VELOCIDADES, 3 PÁS, PRETO VOLTAGEM BIVOLT (110 E 220), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES – SEM INSTALAÇÃO.

90	116,00	Und.	Ventisol	Voc40cm Turbo 06 Pa's	R\$ 186,64	R\$ 21.650,24	R\$ 201,48	R\$ 23.371,68	7,3654 %	R\$ 14,64
----	--------	------	----------	-----------------------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40 CM, COM 6 PÁS, 3 VELOCIDADES, SILENCIOSO, TURBO.

Handwritten signature

Subtotal	Subtotal	12,6076	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	25.783,39
R\$	R\$		
178.722,63	204.506,02		

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	947,00	Und	DUDPLASTIC	BISTRO	R\$ 45,66	R\$ 43.240,02	R\$ 159,23	R\$ 150.790,81	71,3244 %	R\$ 113,57

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO, EMPILHABEL SUPER RESISTENTE, PLÁSTICA FIXA, SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO INJETADO, COM INRIJECEDOR, COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 140KG, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 56(L) X 50 (P)X86(A) CM, PESD APROXIMADO 2,2 KG

21	315,00	Und	DUOPLASTIC	BISTRO	R\$ 45,66	R\$ 14.382,90	R\$ 159,23	R\$ 50.157,45	71,3244 %	R\$ 113,57
----	--------	-----	------------	--------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO, EMPILHABEL SUPER RESISTENTE, PLÁSTICA FIXA, SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO INJETADO, COM INRIJECEDOR, COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 140KG, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 56(L) X 50 (P)X86(A) CM, PESO APROXIMADO 2,2 KG

23	230,00	Und	PRISMA	CADFIX-ISO-SB	R\$ 145,60	R\$ 33.488,00	R\$ 158,63	R\$ 36.484,90	8,2140 %	R\$ 13,03
----	--------	-----	--------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, NA COR AZUL, CDM PÉS E SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO EM METAL. TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE

69	113,00	Und	PRISMA	MESESC-3G	R\$ 376,52	R\$ 42.546,76	R\$ 423,76	R\$ 47.884,88	11,1478 %	R\$ 47,24
----	--------	-----	--------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MESA BIRÔ SECRETÁRIA, CONTENDO 03 GAVETAS COM CHAVES, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,60 X 0,75M

71	35,00	Und	PRISMA	MESRED	R\$ 566,80	R\$ 19.838,00	R\$ 656,25	R\$ 22.968,75	13,6304 %	R\$ 89,45
----	-------	-----	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MESA REDONDA PARA REUNIÃO, NA COR MADEIRA CLARO, COM MEDIDA APROXIMADA 740MM X 1200MM.

Subtotal	Subtotal	50,2101	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	154.791,11
R\$	R\$		
153.495,68	308.286,79		

Fornecedor : CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA - 48.530.618/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	180,00	Und	PACHECO FLEX	CADEIRA ISOFLEX	R\$ 135,00	R\$ 24.300,00	R\$ 156,60	R\$ 28.188,00	13,7931 %	R\$ 21,60

Descrição: CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETO, COM PÉS E SUSTENÇÃO DO ENCOSTO EM METAL. TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE

02017

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	140,00	Und	SOLPLAST	PRATAGY	R\$ 44,00	R\$ 6.160,00	R\$ 61,10	R\$ 8.554,00	27,9869 %	R\$ 17,10

Descrição: CADEIRA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 510MM X 430MM X 890MM. CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 30.460,00	Subtotal Orçado:	R\$ 36.742,00	17,0975 %	R\$ 6.282,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL LTDA - 11.627.188/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	257,00	Und	FRENSKY	FW15	R\$ 150,00	R\$ 38.550,00	R\$ 179,82	R\$ 46.213,74	16,5832 %	R\$ 29,82

Descrição: CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ANATÔNICA, COM 04 PÉS, ENCOSTO E ACENTO NA COR AZUL. TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM ESTOFADO.

34	51,00	Und	EMOVARI / RFA INDÚSTRIA	M2B-06	R\$ 1.244,08	R\$ 63.448,08	R\$ 1.311,75	R\$ 66.899,25	5,1587 %	R\$ 67,67
----	-------	-----	-------------------------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	-----------

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO – M2B-06

35	17,00	Und	EMOVARI / RFA INDÚSTRIA	M2B-06	R\$ 1.245,39	R\$ 21.171,63	R\$ 1.311,75	R\$ 22.299,75	5,0588 %	R\$ 66,36
----	-------	-----	-------------------------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	-----------

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO – M2B-06

39	150,00	Und	EMOVARI / RFA INDÚSTRIA	CJA-03	R\$ 325,00	R\$ 48.750,00	R\$ 418,33	R\$ 62.749,50	22,3101 %	R\$ 93,33
----	--------	-----	-------------------------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 – CJA – 03 (PROINFÂNCIA)

41	150,00	Und	EMOVARI / RFA INDÚSTRIA	CJA-06	R\$ 345,00	R\$ 51.750,00	R\$ 457,20	R\$ 68.580,00	24,5406 %	R\$ 112,20
----	--------	-----	-------------------------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 06 – CJA – 06 (PROINFÂNCIA)

65	42,00	Und	FRENSKY	ISO	R\$ 516,00	R\$ 21.672,00	R\$ 654,29	R\$ 27.480,18	21,1358 %	R\$ 138,29
----	-------	-----	---------	-----	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: LONGARINA COM 03 LUGARES, ENCOSTO E ACENTO ANATOMIÇO E SUSTENTAÇÃO EM METAL, NA COR AZUL.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 245.341,71	Subtotal Orçado:	R\$ 294.222,42	16,6135 %	R\$ 48.880,71
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Ju  
02018

Fornecedor : ACOPLAST INDUSTRIA COMERCIO LTDA - 09.537.181/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	450,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CJA-03 FDE- FNDE	R\$ 310,00	R\$ 139.500,00	R\$ 418,33	R\$ 188.248,50	25,8958 %	R\$ 108,33

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 – CJA – 03 (PROINFÂNCIA)

40	450,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CJA-06 FDE- FNDE	R\$ 335,00	R\$ 150.750,00	R\$ 457,20	R\$ 205.740,00	26,7279 %	R\$ 122,20
----	--------	-----	-----------------------	------------------------	------------	----------------	------------	-------------------	--------------	------------

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 06 – CJA – 06 (PROINFÂNCIA)

Subtotal Adjudicado:	R\$	290.250,00	Subtotal Orçado:	R\$	393.988,50	26,3303 %	R\$	103.738,50
-------------------------	-----	------------	---------------------	-----	------------	--------------	-----	------------

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	78,00	Und	JL COLOMBO	COD 707	R\$ 318,85	R\$ 24.870,30	R\$ 388,97	R\$ 30.339,66	18,0270 %	R\$ 70,12

Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS - USO: INDUSTRIAL / COMERCIAL, MATERIAL: CORPO EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 127V.

62	60,00	Und	JL COLOMBO	COD 1203	R\$ 466,87	R\$ 28.012,20	R\$ 499,44	R\$ 29.966,40	6,5213 %	R\$ 32,57
----	-------	-----	---------------	-------------	------------	---------------	------------	------------------	-------------	-----------

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – POTÊNCIA 1.200W, 6 LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENTES. COPO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS – 110 VOLTS, COPO EM INOX, BASE EM POLIPROPILENO E AUTODERRAPANTE, COPO EM POLICARBONATO E TAMPA EMBORRACHADA.

Subtotal Adjudicado:	R\$	52.882,50	Subtotal Orçado:	R\$	60.306,06	12,3098 %	R\$	7.423,56
-------------------------	-----	-----------	---------------------	-----	-----------	--------------	-----	----------

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	5,00	Und	ALUMASA	ESCADA RESIDENCIAL 5 DEGRAUS ALUMASA	R\$ 179,90	R\$ 899,50	R\$ 219,32	R\$ 1.096,60	17,9737 %	R\$ 39,42

Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL 5 DEGRAUS CADA LADO

02019

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>17,9737</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>197,10</b>
<b>R\$ 899,50</b>	<b>R\$</b>		
	<b>1.096,60</b>		

<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>			
<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 3.060.992,00	R\$ 3.822.284,98	19,9172 %	761.292,98

Itabaiana - Sergipe, 20 de Julho de 2023  
*Harrison Badaro Alves da Silva Andrade*  
HARRISON BADARO ALVES DA SILVA ANDRADE  
Pregoeiro(a)